

RemisenBrande Fond
Remisevej 1, 7330 Brande

CVR-nr. 25 87 75 19

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 18. marts 2025

Marianne Nymand Jeppesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	13
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter	21

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udvikle og drive et center, hvor der udlejes lokaler til lokale, regionale, nationale og internationale aktiviteter indenfor kunst og kultur, herunder lokaler til café.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold. Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger delvist denne anbefaling.

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

- 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.
- 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

Ledelsesberetning

	Holger Skott Jensen	Ole Barkholt-Søndergaard	Helle Vigsø Mathiasen	Mikael Pedersen Lenz	Karen Skyum Donslund
Stilling	Formand	Næstformand	Kommunens repræsentant	Menigt medlem	Menigt medlem
Alder	74	53	58	53	64
Køn	Mand	Mand	Kvinde	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	19. maj 2014	28. februar 2022	12. marts 2014	19. marts 2024	12. marts 2014
Genvalg har fundet sted?	Ja	Nej	Ja	Ja	Ja
Udløb af valgperiode	Forår 2025	Forår 2026	December 2025	Forår 2028	Forår 2025
Medlemmets særlige kompetencer	<p>Offentlig ledelse, drift og administration.</p> <p>Økonomi.</p> <p>HR.</p> <p>Sekretariatsbetjening.</p> <p>Netværk.</p> <p>Indsigt i kommunale dagsordener.</p>	<p>Udpeget bestyrelsesmedlem af Foreningen Brande City.</p>	<p>Bestyrelsesarbejde.</p> <p>Erfaring fra det private erhvervsliv.</p> <p>Kulturpolitik.</p> <p>De regionale kulturaftaler.</p> <p>Bindeled mellem kulturinstitutioner og kommune.</p> <p>Strategi & Visionsarbejde.</p>	<p>Ledelse, økonomistyring, forhandlingsprocesser og uddannelsesansvarlig.</p>	<p>Ledelse og motivation.</p> <p>HR</p> <p>Viden og erfaring indenfor folkeskoleområdet.</p> <p>Politiske processer på kommunalt niveau</p> <p>Relationer</p> <p>Udvikling og visioner</p> <p>Økonomistyring</p>

Ledelsesberetning

Øvrige ledelses- hverv	Formand for Ejendoms- selskab. Bestyrelses- medlem i Dansk Selskab for ledelse i sundhedsvæsen et - DSS. Tidl. formand i Brande Fjernvarme.		Byrådsmedlem. Tidligere formand for Kultur- & Fritidsudvalget - nuværende medlem af Børne, Kultur og Fritidsudvalget. Medlem af Arbejdsmarked, psykiatri og handicap udvalget.	Bestyrelses- medlem i Brande Højskole og Branden Fonden.	Formand for Hellebjerg Idrætsefter- skole.
Udpeget af myn- digheder/tilsyn	Nej	Nej	Ja	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	15.000	0	0	0	0

Fondens uddelingspolitik

Fonden har ikke en uddelingspolitik, idet der ikke hidtil har været frie midler til uddeling og der ikke forventes dette i en længere periode.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 3.172 t.kr. mod 3.380 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 263 t.kr. mod 272 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Personaleforhold

Samlet er der seks medarbejdere pr. 31. december 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ingen væsentlige begivenheder indtruffet efter regnskabsårets udløb, som kan påvirke årets resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	3.172.331	3.379.804
1 Personaleomkostninger	-2.856.255	-3.052.280
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-55.523	-83.920
Driftsresultat	260.553	243.604
Andre finansielle indtægter	2.392	28.460
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1	-474
Resultat før skat	262.944	271.590
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	262.944	271.590
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	262.944	271.590
Disponeret i alt	262.944	271.590

Balance 31. december

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>33.323.618</u>	<u>33.379.141</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.323.618</u>	<u>33.379.141</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.323.618</u>	<u>33.379.141</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	<u>63.198</u>	<u>42.230</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>63.198</u>	<u>42.230</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	325.902	551.200
	Andre tilgodehavender	83.238	126.998
	Periodeafgrænsningsposter	<u>51.377</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>460.517</u>	<u>678.198</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.469.512</u>	<u>4.483.335</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.993.227</u>	<u>5.203.763</u>
	Aktiver i alt	<u>38.316.845</u>	<u>38.582.904</u>

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Reservefond	27.544.431	27.544.431
Overført resultat	-3.259.836	-3.522.780
Egenkapital i alt	25.784.595	25.521.651
Gældsforpligtelser		
4 Anden gæld	11.372.233	11.372.233
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.372.233	11.372.233
Modtagne forudbetalinger fra kunder	546.517	542.160
Leverandører af varer og tjenesteydelser	275.056	713.851
Anden gæld	338.444	433.009
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.160.017	1.689.020
Gældsforpligtelser i alt	12.532.250	13.061.253
Passiver i alt	38.316.845	38.582.904
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapi- tal</u>	<u>Reservefond</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	1.500.000	27.544.431	-3.522.780	25.521.651
Henlagt af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>262.944</u>	<u>262.944</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>27.544.431</u>	<u>-3.259.836</u>	<u>25.784.595</u>

Noter

	2024	2023
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.555.690	2.696.372
Pensioner	279.577	334.797
Andre omkostninger til social sikring	20.988	21.111
	2.856.255	3.052.280
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1	474
	1	474
	31/12 2024	31/12 2023
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	34.222.529	34.222.529
Kostpris 31. december	34.222.529	34.222.529
Af- og nedskrivninger 1. januar	-843.388	-759.468
Årets af-/nedskrivninger	-55.523	-83.920
Af- og nedskrivninger 31. december	-898.911	-843.388
Regnskabsmæssig værdi 31. december	33.323.618	33.379.141
4. Anden gæld		
Anden gæld i alt	11.372.233	11.372.233
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Fonden har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til kommunen. Ejerpantebrevene giver pant i fondens grunde og bygninger.		

Noter

6. Eventualposter

Ingen kendte.

Marianne Nymand Jeppesen

Navn returneret af MitId: Marianne Nymand Jeppesen
Direktør
ID: 408775dc-e9f6-4318-a0ee-a7961c64ffd2
IP-adresse: 188.228.32.24:19243
Dato for underskrift: 19-03-2025 16:30:13 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Holger Skott Jensen

Navn returneret af MitId: Holger Skott Jensen
Bestyrelsesformand
ID: f3fb9789-fbd4-45a7-8f43-0c3adeb0cc42
IP-adresse: 2.104.63.199:4239
Dato for underskrift: 19-03-2025 14:16:52 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Helle Vigsøe Mathiasen

Navn returneret af MitId: Helle Vigsøe Mathiasen
Bestyrelsesmedlem
ID: ec4a8379-0fd5-44f6-ab64-8e5370e3e2c2
IP-adresse: 188.228.38.188:48803
Dato for underskrift: 23-03-2025 14:21:47 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Mikael Pedersen Lenz

Navn returneret af MitId: Mikael Pedersen Lenz
Bestyrelsesmedlem
ID: c90f4815-326c-413c-8f1c-72b33626bd47
IP-adresse: 188.228.40.86:48761
Dato for underskrift: 22-03-2025 13:18:29 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Karen Skyum Donslund

Navn returneret af MitId: Karen Skyum Donslund
Bestyrelsesmedlem
ID: c3a2a596-47e9-49f0-b559-2f1e009041ef
IP-adresse: 37.97.42.201:40722
Dato for underskrift: 19-03-2025 13:01:14 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Ole Barkholt-Søndergaard

Navn returneret af MitId: Ole Barkholt-Søndergaard
Næstformand
ID: f190b7ee-0c83-4266-ace7-22e662e01ed5
IP-adresse: 92.62.194.72:28339
Dato for underskrift: 19-03-2025 15:03:28 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Claus Lykke Jensen

Navn returneret af MitId: Claus Lykke Jensen
Revisor
ID: 83ea53e7-df28-4258-8d9c-ad1b92bc04
IP-adresse: 87.49.44.223:7476
CVR-match med MitId
Dato for underskrift: 23-03-2025 14:31:24 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId



Marianne Nymand Jeppesen

Navn returneret af MitId: Marianne Nymand Jeppesen
Dirigent
ID: 408775dc-e9f6-4318-a0ee-a7961c64ffd2
IP-adresse: 188.228.32.24:37667
Dato for underskrift: 24-03-2025 11:11:06 CET (+01:00)
Underskrevet med MitId

